議案第９号

佐賀西部広域水道企業団

水 道 事 業 会 計補 正 予 算

令 和 ２ 年 度

（第１号）

１

２

３

４

８

９

１１

１２

１３

１４

１８

１９

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第１号） ...................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第１号） ...........

水 道 用 水 供 給 事 業

水 道 事 業

目　　　　　　次

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定キャッシュ・フロー計算書 ...

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定貸借対照表 .................

給　与　費　明　細　書 .........................................................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定損益計算書 .................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算実施計画変更 ...........

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定貸借対照表 .........................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算実施計画変更 ...................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定キャッシュ・フロー計算書 ...........

給　与　費　明　細　書 .........................................................

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定損益計算書 .........................

支　　　　　　　出

△ 15,741 千円 170,646 千円

第３条　予算第６条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額） （補正予定額） （計）

（１） 職 員 給 与 費 186,387 千円

（既決予定額） （補正予定額） （計）

1,865,279 千円

1,698,706 千円

千円

△ 11,495

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 秀 島 龍 介

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第１号）

第１条　令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第１号）は、次に

定めるところによる。

第２条 令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算（以下「予算」とい

う。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

△ 11,495

令 和 2 年 12 月 22 日 提出

（科　目）

千円

水道用水供給事業費用第１款 1,876,774 千円

第１項 営 業 費 用 1,710,201 千円

−1−

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1
水道用水供給
事 業 費 用 1,876,774 △ 11,495 1,865,279

1 営 業 費 用 1,710,201 △ 11,495 1,698,706

1 原水及び浄水費 649,280 △ 6,760 642,520

2 送 水 費 69,784 △ 3,676 66,108

3 総 係 費 169,286 △ 1,059 168,227

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算実施計画変更

支　　　　　　出

収益的収入及び支出

款 項 目

−2−

（単位　千円）

当年度純利益 △ 211,233

減価償却費 819,951

固定資産除却費 1,295

退職給付費 35,651

引当金の増減額（△は減少） 41,546

長期前受金戻入額 △ 295,542

受取利息 △ 1,901

支払利息 101,045

未収金の増減額（△は増加） 2,087

未払金の増減額（△は減少） 3,126

その他流動負債の増減額（△は減少） 71

小計 496,096

利息の受取額 1,901

利息の支払額 △ 101,045

業務活動によるキャッシュ・フロー 396,952

固定資産の取得による支出 △ 16,269

有価証券の売却による収入 499,850

投資活動によるキャッシュ・フロー 483,581

建設改良企業債の償還による支出 △ 597,543

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 597,543

282,990

2,267,605

2,550,595

資金増加額（又は減少額）

資金期末残高

資金期首残高

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

−3−

※（　）内は、短時間勤務職員について外書き

44

92 46

比 較 △ 1,298 △ 3,714 △ 808 △ 180 2,354 △ 331 128

管理職員
特別勤務

補正後 2,826 31,516 1,968 912 8,016 2,500 220 90
手
当
の
内
訳

区分 扶養 期末勤勉 通勤 住居

△ 3,805 △ 13,160 △ 2,581

比

較

損 益 勘 定
支 弁 職 員

時間外勤務 管理職 休日勤務

補正前 4,124 35,230 2,776 1,092 5,662 2,831

△ 15,741
0.5 △ 2

0 0 0
0 0

合 計
（△ 1)

0 △ 9,355

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 0 0

0.5 △ 2

144,638 41,749 186,387
10.5 21

（△ 1)
0

51,853

0 0

△ 9,355 △ 3,805 △ 13,160 △ 2,581 △ 15,741

0 0
0 0

51,853 144,638 41,749 186,387
10.5 21補

正

前

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(4)
607 92,178

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0

合 計
(4)

607 92,178

0

39,168 170,646
11 19

0 0 0
0 0

0

手 当 計

合 計
(3)

607 82,823

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 0

48,048 131,478

補

正

後

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(3)
607 82,823

給　与　費　明　細　書

１．総　括 （単位　千円）

区 分
職 員 数 給　与　費

法 定
福 利 費

合　計
特別職
（人）

一般職
（人）

48,048 131,478 39,168 170,646
11 19

報 酬 給 料

−4−

年間支給割合

増減内訳

384,814

平 均 年 齢 (歳) 45.4

令和元年10月1日現在

平 均 給 料 月 額 (円) 334,783

平 均 給 与 月 額 (円)

（１）職員１人当たりの給与

区　　　　　分 企　業　職

令和2年10月1日現在

平 均 給 料 月 額 (円) 314,605

平 均 給 与 月 額 (円) 384,375

平 均 年 齢 (歳) 42.3

３．給料及び手当の状況

△ 808

住居 △ 180

時間外勤務 2,354

管理職 △ 331

△ 3,805

制度改正に
伴う増減分 △ 385

期末勤勉 △ 3,329

通勤

休日勤務 128
管理職員特別勤務 44

期末勤勉手
当

その他の増
減分 △ 3,420

人員配置の
確定による 区分

２．給料及び手当の増減額の明細

区分

手当

給料

増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　明 備　　　　　考

△ 9,355
その他の増
減分 △ 9,355

人員配置の
確定による

増減額

扶養 △ 1,298

−5−

※（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

※（　）内は、再任用短時間勤務職員の支給率

4.450

補 正 前
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.250 4.500

構成団体の制度
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.200

補 正 後
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.200 4.450

区分
支給期別支給率 支給率計

（月分）
職務上の段階、職務の
級等による加算措置6月（月分） 12月（月分）

（４）期末手当・勤勉手当

(1)事務局長　　(3)困難課長
(2)事務局次長2 10.5 2 11.1

計
(1) (100.0)

6級

19 100.0 18 100.0

5級
(1)課長
(2)困難副課長又は主幹3 15.8 4 22.2

4級
(1)副課長又は主幹
(2)困難係長3 15.8 2 11.1

3級
(1) (100.0)

係長又は主査
7 36.8 7 38.9

2級 高度主事又は技師
1 5.3 1 5.6

1級 主事又は技師
3 15.8 2 11.1

大 学 卒 172,200 172,200

（３）級別職員数

級

企　業　職

級別の標準的な職務内容令和2年10月1日現在 令和元年10月1日現在

職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％)

高 校 卒 150,700 150,700

（２）初　任　給

区　　　　分 企　業　職（円） 構成団体の制度（円）

−6−

住 居 手 当 同　　じ

通 勤 手 当 同　　じ

（５）その他の手当

区　　　　分 構成団体の制度との異同 差 異 の 内 容

扶 養 手 当 同　　じ

−7−

1 円 円 円

1,228,620,000

4,631,818 1,233,251,818

2

591,461,455

62,220,545

166,403,091

490,818

112,000

819,951,000

1,295,000 1,641,933,909

408,682,091

3

1,901,000

1,334,000

295,542,000

301,363 299,078,363

4

101,045,000

583,990 101,628,990 197,449,373

211,232,718

211,232,718

295,871,834

84,639,116

（2） 送 水 費

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（2） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費

営 業 外 収 益

（3） 総 係 費

（4） 議 会 費

（5） 監 査 費

（6） 減 価 償 却 費

（7） 資 産 減 耗 費

営 業 損 失

（2） 雑 支 出

（1） 受 取 利 息

（2） 他 会 計 負 担 金

（3） 長期前受金戻入

（4） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

当年度純損失

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

経 常 損 失

−8−

1 円 円 円 円

1,345,541,793

2,296,557,069

△ 1,093,548,163 1,203,008,906

22,399,500,264

△ 9,191,562,868 13,207,937,396

10,009,283,228

△ 8,639,181,700 1,370,101,528

18,361,653

△ 8,951,818 9,409,835

264,930,448

△ 178,872,562 86,057,886

17,222,057,344

5,684,267,723

21,584

261,101

109,560,618

5,794,111,026

1,999,550,000

1,999,550,000

25,015,718,370

2

2,550,595,032

113,048,000

3,823,260

2,667,466,292

27,683,184,662

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金

（3） 貯 蔵 品

イ 投 資 有 価 証 券

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

ハ 電 話 加 入 権

ニ ソ フ ト ウ ェ ア

無形固定資産合計

（3） 投 資

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

イ
ダ ム 使 用 権
（ 佐 賀 導 水 ）

ロ 施 設 利 用 権

ヘ 工具､器具及び備品

減価償却累計額

ト 建 設 仮 勘 定

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定貸借対照表

（令和３年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産

−9−

3

3,449,002,061

41,792,600

3,490,794,661

4

595,225,648

261,180,926

12,922,000

1,710,256

871,038,830

5

16,242,906,314

△ 7,806,640,697

8,436,265,617

12,798,099,108

6

1,115,100

13,847,706,000

357,622,132

14,206,443,232

7

267,562,330

108,623,271

376,185,601

77,357,605

140,460,000

84,639,116

302,456,721

678,642,322

14,885,085,554

27,683,184,662

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ロ 建設改良積立金

ハ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

ロ 県 費 補 助 金

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

イ 国 庫 補 助 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

ハ 組 入 資 本 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

（1） 資 本 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

（2） 収 益 化 累 計 額

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

（4） その他流動負債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

（1） 企 業 債

負　債　の　部

固 定 負 債

（1） 企 業 債

−10−

収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

令 和 2 年 12 月 22 日 提出

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 秀 島 龍 介

207,864 千円（１） 職 員 給 与 費 160,539 千円 47,325 千円

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額） （補正予定額） （計）

4,226,337 千円

第１項 営 業 費 用 4,040,570 千円 16,220 千円 4,056,790 千円

第１款 水 道 事 業 費 用 4,210,117 千円 16,220 千円

第３項 特 別 利 益 75,147 千円 2,295 千円 77,442 千円

3,929,181 千円

第１項 営 業 収 益 3,494,750 千円 △ 76,686 千円 3,418,064 千円

第１款 水 道 事 業 収 益 4,003,572 千円 △ 74,391 千円

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第１号）

第１条　令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。

−11−

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業収益 4,003,572 △ 74,391 3,929,181

1 営 業 収 益 3,494,750 △ 76,686 3,418,064

1 給 水 収 益 3,396,108 △ 76,686 3,319,422

3 特 別 利 益 75,147 2,295 77,442

1 その他特別利益 75,147 2,295 77,442

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業費用 4,210,117 16,220 4,226,337

1 営 業 費 用 4,040,570 16,220 4,056,790

1 原水及び浄水費 1,551,724 △ 18,389 1,533,335

2 配水及び給水費 932,567 29,947 962,514

4 総 係 費 121,422 4,662 126,084

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算実施計画変更

収益的収入及び支出

収　　　　　　入

款 項 目

支　　　　　　出

款 項 目

−12−

（単位　千円）

当年度純利益 △ 407,454

減価償却費 1,334,566

固定資産除却費 18,520

引当金の増減額（△は減少） △ 75,526

長期前受金戻入額 △ 350,196

受取利息 △ 4,850

支払利息 104,931

未収金の増減額（△は増加） △ 61,599

未払金の増減額（△は減少） △ 212,661

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 5,881

その他流動負債の増減額（△は減少） △ 53,096

小計 286,754

利息の受取額 4,850

利息の支払額 △ 104,931

業務活動によるキャッシュ・フロー 186,673

固定資産の取得による支出 △ 1,120,764

工事負担金による収入 16,750

他会計からの貸付金返還による収入 44,271

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,059,743

建設改良企業債の償還による支出 △ 495,198

他会計からの出資による収入 89,996

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 405,202

△ 1,278,272

5,526,307

4,248,035

資金期首残高

資金期末残高

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

−13−

※（　）内は、短時間勤務職員について外書き

68

79 40

比 較 △ 483 7,206 △ 417 601 4,026 646 22

管理職員
特別勤務

補正後 2,061 37,510 1,968 1,539 14,170 3,078 101 108
手
当
の
内
訳

区分 扶養 期末勤勉 通勤 住居

11,669 36,887 10,438

比

較

損 益 勘 定
支 弁 職 員

時間外勤務 管理職 休日勤務

補正前 2,544 30,304 2,385 938 10,144 2,432

47,325
△ 0.5 4

0 0 0
0 0

合 計
(1)

0 25,218

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 0 0

△ 0.5 4

123,908 36,631 160,539
10.5 18

(1)
0

48,866

0 0

25,218 11,669 36,887 10,438 47,325

0 0
0 0

48,866 123,908 36,631 160,539
10.5 18補

正

前

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(9)
607 74,435

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0

合 計
(9)

607 74,435

0

47,069 207,864
10 22

0 0 0
0 0

0

手 当 計

合 計
(10)

607 99,653

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 0

60,535 160,795

補

正

後

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(10)
607 99,653

給　与　費　明　細　書

１．総　括 （単位　千円）

区 分
職 員 数 給　与　費

法 定
福 利 費

合　計
特別職
（人）

一般職
（人）

60,535 160,795 47,069 207,864
10 22

報 酬 給 料

−14−

年間支給割合

増減内訳

２．給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　明 備　　　　　考

人員配置の
確定による

手当 11,669

制度改正に
伴う増減分 △ 439

期末勤勉手
当

その他の増
減分 12,108

人員配置の
確定による

給料 25,218
その他の増
減分 25,218

通勤 △ 417

住居 601

時間外勤務 4,026

区分 増減額

扶養 △ 483

期末勤勉 7,645

３．給料及び手当の状況

（１）職員１人当たりの給与

区　　　　　分 企　業　職

管理職 646

休日勤務 22
管理職員特別勤務 68

令和2年10月1日現在

平 均 給 料 月 額 (円) 313,190

平 均 給 与 月 額 (円) 378,786

平 均 年 齢 (歳) 42.5

令和元年10月1日現在

平 均 給 料 月 額 (円) -

平 均 給 与 月 額 (円) -

平 均 年 齢 (歳) -

−15−

※（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

※（　）内は、再任用短時間勤務職員の支給率

（２）初　任　給

区　　　　分 企　業　職（円） 構成団体の制度（円）

高 校 卒 150,700 150,700

大 学 卒 172,200 172,200

（３）級別職員数

級

企　業　職

級別の標準的な職務内容令和2年10月1日現在 令和元年10月1日現在

職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％)

1級 主事又は技師
2 9.1 - -

2級 高度主事又は技師
5 22.7 - -

3級
(1) (100.0)

係長又は主査
6 27.3 - -

4級
(1)副課長又は主幹
(2)困難係長2 9.1 - -

5級
(1)課長
(2)困難副課長又は主幹5 22.7 - -

（４）期末手当・勤勉手当

(1)事務局長　　(3)困難課長
(2)事務局次長2 9.1 - -

計
(1) (100.0)

6級

22 100.0 - -

補 正 後
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.200 4.450

区分
支給期別支給率 支給率計

（月分）
職務上の段階、職務の
級等による加算措置6月（月分） 12月（月分）

構成団体の制度
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.200 4.450

補 正 前
(1.175) (1.175) (2.350)

有
2.250 2.250 4.500

−16−

住 居 手 当 同　　じ

通 勤 手 当 同　　じ

（５）その他の手当

区　　　　分 構成団体の制度との異同 差 異 の 内 容

扶 養 手 当 同　　じ

−17−

1 円 円 円

3,010,685,000

43,700,000

46,436,000 3,100,821,000

2

1,400,394,000

920,428,000

73,232,000

121,485,000

491,000

112,000

1,334,566,000

19,131,000 3,869,839,000

769,018,000

3

4,850,000

17,755,000

1,775,000

350,196,000

38,768,000

16,277,000 429,621,000

4

104,931,000

4,938,000 109,869,000 319,752,000

449,266,000

5

77,442,000 77,442,000

6

1,510,000

34,120,000 35,630,000 41,812,000

407,454,000

1,216,539,159

809,085,159

（2） 配水及び給水費

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（3） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費

営 業 外 収 益

（3） 受 託 工 事 費

（4） 総 係 費

（6） 監 査 費

（7） 減 価 償 却 費

（8） 資 産 減 耗 費

営 業 損 失

（1） 受 取 利 息

（4） 長期前受金戻入

（5） 加 入 金

（3） 他 会 計 補 助 金

その他特別損失

（1） 過年度損益修正損

（6） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

（2） 雑 支 出

当年度純損失

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

（2） 受 託 工 事 収 益

（5） 議 会 費

（2） 他 会 計 負 担 金

経 常 損 失

特 別 利 益

（1） その他特別利益

特 別 損 失

（2）

−18−

1 円 円 円 円

1,001,546,266

1,110,754,740

△ 572,965,562 537,789,178

49,285,343,586

△ 26,346,849,832 22,938,493,754

7,077,012,828

△ 5,601,294,752 1,475,718,076

45,513,798

△ 33,134,809 12,378,989

70,444,511

△ 65,825,075 4,619,436

3,152,389

0 3,152,389

111,618,200

26,085,316,288

263,552

3,189,813,771

8,270,000

1,301,181

2,901,220

2,306,635

3,204,856,359

200,171,446

223,934,684

424,106,130

29,714,278,777

2

4,248,035,381

400,000,000

△ 3,780,000 396,220,000

19,097,621

4,663,353,002

34,377,631,779

貸 倒 引 当 金

（3） 貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金

無形固定資産合計

（3） 投 資

イ 投 資 有 価 証 券

ロ 長 期 貸 付 金

ニ 電 話 加 入 権

ホ ソ フ ト ウ ェ ア

ヘ た め 池 利 用 権

イ 水 利 権

ロ ダ ム 使 用 権

ハ 施 設 利 用 権

減価償却累計額

チ 建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

減価償却累計額

ト その他有形固定資産

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

ヘ 工具､器具及び備品

令和２年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定貸借対照表

（令和３年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産

ハ 構 築 物

減価償却累計額

−19−

3

4,613,130,508

40,847,348

4,653,977,856

4

496,000,000

22,202,000

13,848,000

532,050,000

5

16,696,781,085

△ 9,673,907,380

7,022,873,705

12,208,901,561

6

18,734,137,981

89,996,000

18,824,133,981

7

52,347,527

107,967

2,264,648

1,342,178

11,365,690

29,561,491

96,989,501

951,533,925

875,952,759

611,034,893

809,085,159

3,247,606,736

3,344,596,237

22,168,730,218

34,377,631,779

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ハ 建設改良積立金

ニ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

ロ 利 益 積 立 金

ニ 工 事 負 担 金

ホ 受贈財産評価額

ヘ その他資本剰余金

イ 国 庫 補 助 金

ロ 県 費 補 助 金

ハ 構成団体補助金

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

（1） 資 本 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

（2） 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

流 動 負 債

（1） 企 業 債

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

固 定 負 債

（1） 企 業 債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

負　債　の　部

−20−